
Gert Toftkjær ApS

Albert Schweitzers Vej 40, 2450 København SV

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 19 81 77 41

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /4 2022

Helle Toftkjær
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gert Toftkjær ApS
Albert Schweitzers Vej 40
2450 København SV

CVR-nr.: 19 81 77 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Helle Toftkjær, formand
Line Toftkjær Baltzer
Claus Toftkjær

Direktion

Helle Toftkjær

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Spar Nord

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning, konsulentassistance og investering, herunder køb og salg af ejerandele i andre selskaber samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 4.924.832, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 70.797.214.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende i lyset af Covid-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttotab		-442.268	-511.506
Finansielle indtægter		7.314.799	6.531.707
Finansielle omkostninger		<u>-550.105</u>	<u>-1.009.440</u>
Resultat før skat		6.322.426	5.010.761
Skat af årets resultat	1	<u>-1.397.594</u>	<u>-902.176</u>
Årets resultat		<u>4.924.832</u>	<u>4.108.585</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.222.000	12.276.867
Overført resultat		<u>-297.168</u>	<u>-8.168.282</u>
		<u>4.924.832</u>	<u>4.108.585</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.205.194	12.346.897
Finansielle anlægsaktiver		16.205.194	12.346.897
Anlægsaktiver		16.205.194	12.346.897
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	0	496.478
Selskabsskat		92.260	0
Tilgodehavender		92.260	496.478
Værdipapirer	3	52.039.544	66.207.813
Likvide beholdninger		3.272.175	763.859
Omsætningsaktiver		55.403.979	67.468.150
Aktiver		71.609.173	79.815.047

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		63.075.214	63.372.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.222.000	12.276.867
Egenkapital		70.797.214	78.149.248
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		696.959	1.054.201
Selskabsskat		0	496.598
Anden gæld		115.000	115.000
Kortfristede gældsforpligtelser		811.959	1.665.799
Gældsforpligtelser		811.959	1.665.799
Passiver		71.609.173	79.815.047
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.500.000	63.372.382	12.276.867	78.149.249
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.276.867	-12.276.867
Årets resultat	0	-297.168	5.222.000	4.924.832
Egenkapital 31. december	2.500.000	63.075.214	5.222.000	70.797.214

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.397.594	902.176
	1.397.594	902.176

2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion DKK
Tilgodehavende på balancedagen	0
Lån tilbagebetalt i året	496.477
Årets tilskrevne rente	10.389
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	11,05%

Lånet blev indfriet ved udlodning af fordringen til selskabets kapitalejer på den ordinære generalforsamling for 2020.

	2021 DKK	2020 DKK
3 Værdipapirer		
Aktier	29.795.557	37.322.987
Obligationer	22.243.987	28.884.826
	52.039.544	66.207.813

Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo t.kr. 52.040.

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som en urealiseret kursgevinst udgør t.kr. 956.

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser 31. december 2021.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gert Toftkjær ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede værdipapirer.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.